17 JUL 2025

] DEL ESTADO ;
DE CHIHUAHUA ¥ DESARROLLO ECONOMICO

Fecha : 17 de julio de 2025

soommo | wmdh, INFORME DE GASTOS .

Nombre de la Dependencia Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econdomico

echa de comision

LIC. Fernando Espinoza Enderi 16/07/2025
" junta con el presidente n ca del TMP1 CON EL FIN acordar |

junta con el presidente municipal de casas grandes y con la directora de indicacion geogréfica del IMPI CON EL FIN acordar acuerdos para la
indicacion geogréafica del arte de mata Ortiz

Total Pasajes Terrestres

( ) Pasajes terrestres recrbldos. ;

C4309 T 16/07/2025  |Consu Wendys

(-) Visticos recibidos

Importe a reembolsar ()

SOS0B1-CO103-E20TT

01-5137101001-37501-1

Dec-‘am bajo pm:‘esta de decir verdad que fui enterado del obijeto y alcance de la
Ci fon que d peiie; que los datos contenidos en este formato son ciertos y

que estoy enterado de las sanciones a las gue me puedo hacer acreedor tanto por

el inci linviento de la Comision como paor fa falsedad de los datos o

-~

Revisa Beneficiario(a)

Autoriza

0.QUINTANA CHAVEZ

DIRECTOR DE EMPRENDIMIENTO Encargada de viaticos ASESOR TECNICO
Y DESARROLLO EMPRESARIAL




KONA NOR-BAJIO

KNO2307062E9
601 - General de Ley Personas Morales

SANTA MARGARITA No. 3600 Int. R2, RESIDENCIAL PONIENTE, ZAPOPAN, JALISCO, MEXICO
C.P. 45136

LIBRAMIENTO LUIS R BLANCO No. 601 Int. 48, Obrera, Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, Mexico C.P. 31750

Correo:

| C4309 17/Julio/2025 10:43 AM

- 1ba4379b-a8bd-44f4-9118-67a168a29778

Fiscal (UID):

No. Cliente: 14110981214 Tipo Comprobante: | - Ingreso

Razdn Social: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
R.F.C: GEC981004RES / Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién
Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos o Uso de CFDI: G03 - Gastos en general.
Domicilio: 31350 Exportacién: 01 - No aplica

Moneda: MXN

Orden de compra: 40045
Notass Fecha de consumo: 16/Julio/2025

SERVICIO 1 mmo 176.5862 74.0000 176.5862

1 SERVICIO DE CONSUMO DE / 20101501
ALIMENTOS &

' lmpmbo Factor:

1 § 10259 IVA Tasa 16.00% Trasladado $16.41

CIENTO DIECINUEVE Peso Mexicano 00/100 MXN

[14.0[C|4309|2025.07-17T10:43:30[04|00001000000701784477] 176.59]74.00|MXN|1 18.00[1j01|PUE|31 750[KNO2307062E9|KONA NOR-BAJIO|501|GEC981004RESIGOBIERNO DEL ESTADO DE GHIHUAHUA31350]
603/G03/90101501]1.0000|E48|SERVICIO|SERVICIO DE CONSUMO DE ALIMENTOS|176.5862176.5862{74. 0000[021102.5862/002{Tasa[0.160000]16.41371102 581002[Tasal0. 160000{16.41)16.41]

Versién CFDI: 4.0 Version Timbre: 1.1 :  Selio dei FRAT “’”i _
No. Certificado: Q0001000000701 784477 aHTEmAYdxxUBHURF7iHOFB20RVFhc162NIXaVehNJ

+FuAxgl2pclsDYPkIskjuESSToTVDHCM1exqB7CYmyVrizDTRufwliUtOB6moF T7ajg2If3QngRYVIOHehnd
No. Certificado del SAT: 00001000000714740116  /4yFnS

R L +LOjVonlw1w504WMM|ZZuS8K3mvYkZBI|KG7 GoV/Qlpas5JPNXTH70MCz0bhVxpBKaiCrxNWeuw
Fecha y Hora de Certificacion: 7/17/2025 12:43:32 PM -v‘I042?R?vMYJLG4V‘IObIIXI<BGHQBlV HpGTOGSDx1SzzDGOSF0xxthJ1eGWsKGSr

Lugar de expedicion: 45136

q
+SvCStKNthh;ERVAPwTWngEK&ILsN MOIfy\u'n BIEJTFi3IQKCIEMWShKIrOJUmn7Kn0Q8KIGSdTHgm
SDhGdlzgOIRCpAdIMWawaFip3kTkHEC2D2uAexIZ3mabt
o +BMtrHsyitcgMZTd2SVCFEBIOPdGOSFECBVEBG|PMNgS31RJo04qfG3WaQHmMhAGE28jnX/eXDxGSQid
3pGeAQGnSx2DHRTndszglaYPrZ0wDBwxaoMuHH/UIVEERIZ
+4GHvUpRzIBWZOToKhnVxa0z1Xg8BhQDZ2Gztx211Y201Snb7/Q==

22 JUL 17025
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Esta es una representacion impresa de un CFDI Emitido en: 45136 Pagina: 1 de 1



:fWendy‘s Nogales #14071

Libramiento Luis B Blanco 601, Casae Grand
Libramisnto Luis R Blanco
601, Casas (randes

344483

Host: KEVIN MIRAMDA
Cashiier: Bryan Acgsta
848

Order Tyne: SERV CARRD

BIG CHEESBURGER BAG
Big Cheeseburger

N0 Catsup Base

NO Cebolla Base

NO Pepiniilos Base
Papec Fritas Chico
Beb .. Chica

Coke
4 Pe Pollo Nuggets

Uip de Salsa BBU

IVA 16% Tax
Total Tax

SERV CARRO Total
Dollars 17.5

Mastercard
Auth:399517

Wi1E12°.05

3 47 PM
40045

102.59
16.41
16.41

119.00

6.80
$119.00

KONA NOR BAJIO SA DE CV
RFC KNOZ307062E9
Sugerencias: 01800-7093639
Comenterios: comeritar ioebwendysmx . net
Para facturar, visita facturacion.wendysmx
0 escanea el codigr Uk que se muestra a co

--= Check Closed ---

27 JUL 2025



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

XXVIRPOO4_|
PROYECTO:
VI1-2025-104-397

BUENO POR: 119.00 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LA CANTIDAD DE: CIENTO DIECINUEVE CON 00/100 PESOS
POR CONCEPTO DE: ACOMPANAR A MI DIRECTOR A LA JUNTA CON EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CASAS GRANDES Y CON LA
DIRECTORA DE INDICACION GEOGRAFICA DEL IMPI )
CON EL FIN ACORDAR ACUERDOS PARA LA INDICACION GEOGRAFICA DEL ARTE DE MATA ORTIZ - ADSCRICPION CHIHUAHUA
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10441024 - DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y GESTION EMPRESARIAL
FORMA DE PAGO: DEPOSITO | ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA. .
VIATICO SOLICITADO POR: SANCHEZ CHAPARRO, GIL OSVALDO
DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: FERNANDO ESPINOZA ENDERI PERIODO: 16-JUL-25 - 16-JUL-25
ADSCRIPCION: PUESTO:
TIPO TRANSPORTE: OFICIAL NO. EMPLEADO:
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADOS OTROS NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 1
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10441021-391-1S05081-C0103-E201T4-18-1110199-00000000 119.00
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: ]— RENDIMIENTO: 1.00 | PRECIO / LITRO: | COMBUSTIBLE: 0.00 | OTROS GASTOS: | CASETAS:
JUSTIFICACION: | TOTAL PASAJE: 0.00
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. NO- SIN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL

DAD INICIO TERMINO DIAS CHES ;:2 DIA NOCHE DIA NOCHE

T

MEXICO CHIHUAHUA NUEVO 16-JUL-25 TE-JUL-25 1 1] . 119.00 0.00 119.00 0.00 119.00

CASAS ’

GRANDES

=NV,

CASAS

GRANDES

TOTAL VIATICO: 119.00

TOTAL: 119.00

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINIST@;\WA CORRESPONDIENTE.

b 1Y e

i - T ———— . e 5 85
Vd REVISO BENEFICIARIO
QUINTANA CHAVEZ, JESUS GUILLERMO GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS FERNANDO ESPINOZA ENDERI
ANGELES
DIRECTOR ASESOR TECNICO

OBSERVACIONES:

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION Iil, 28 FRACGION XVIl DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, AS| COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,

153, 263 ¥ 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR GON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROGEDIMIENTOS

EONTABIJ-DEES é\ MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
STADO HIHUAHUA. ) T

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién del Estado de Chihuahua"

22 JUL 2025
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10441024 - DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y GESTION
EMPRESARIAL

VI-2025-104-397

OFICIO DE COMISION

FERNANDO ESPINOZA ENDERI
PUESTO:

10401001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: ACOMPARNAR A MI DIRECTOR A LA JUNTA CON EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CASAS GRANDES Y CON
LA DIRECTORA DE INDICACION GEOGRAFICA DEL IMPI

CON EL FIN ACORDAR ACUERDOS PARA LA INDICACION GEOGRAFICA DEL ARTE DE MATA ORTIZ -
ADSCRICPION CHIHUAHUA

Datos del vehiculo:

Nim. Econdmico: Tipo vehiculo: OFICIAL Modelo: Placas:
Lugar: Periodo:

NUEVO CASAS GRANDES-NVO. CASAS 16-JUL-25 - 16-JUL-25
GRANDES,CHIHUAHUA

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE: MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comision, debera usted rendir su informe de actividades.

AUTORIZO™
QUINTANA CHAVEZ, JESUS GUILLERMO 27 JUL 2025
DIRECTOR



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICINA (EST. OPERATIVA): 10441024 - DEPARTAMENTO DE
DESARROLLO Y GESTION
EMPRESARIAL
OFICIO DE COMISION: VI-2025-104-397

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR FERNANDO ESPINOZA ENDERI..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
16-JUL-25 16-JUL-25 NUEVO CASAS GRANDES-NVOQ. CASAS
GRANDES,CHIHUAHUA

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

e
ATENTAMENTE )
SUFRAGIO EFECTIV? OREELEC

SAUTORIZO
QUINTANA CHAVEZ, JESUS GUILLERMO
DIRECTOR

27 JUL 2075

PR



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRP002
INFORME DE ACTIVIDADES

VI-2025-104-397

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10441024

NOMBRE DEL COMISIONADO: FERNANDO ESPINOZA ENDERI NO. EMPLEADO: 0
ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACT! ERES) Rl
ar

Acompafiar a mi director en unajunta con el presidente municipal de casas grandes y con la directora de indicacién geografica del IMPI CON EL FIN aco
acuerdos para la indicacion geografica del arte de mata Ortiz

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
La reunién permitié alinear esfuerzos entre el municipio y el IMPI para avanzar en su proteccion.

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

EIIMPI ofrecié asesoria técnica y acompafiamiento, mientras que el municipio brindara respaldo institucional y logistico. Los artesanos
aportaron informacion clave sobre los procesos y valor cultural de su arte.

CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Las partes coincidieron en la importancia de proteger el arte de Mata Ortiz como patrimonio cultural y motor econdmico. Se establecio una ruta clara para
avanzar con el registro de la indicacion geografica.
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10441021-391-1S05081-C0103-E201T4-18-1110199-00000000 119.00
TOTAL 119.00

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE
COMPROBADO E&FAC;TU;R{AS: IMPORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO:
e ;
//.?'-_1\ ! / .
B U 4 ¢ T
£f ¥
@rjgﬁ( J FREVISO / BENEFICIARIO
QUINTANA CHAVEZ, S GUILLERMO GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS FERNANDO ESPINOZA ENDERI
ANGELES
DIRECTOR ASESOR TECNICO

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion del Estado de Chihuahua"

22 JUL 2025
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